
Art. 21. De marktdeelnemer die houder van een speciale vergun-
ning is of voorwerp uitmaakt van de speciale registratie op grond van
artikel 11, laat de stoffen ophalen door iemand die krachtens de
toepasselijke afvalstoffenregeling hiertoe bevoegd is.

De ophaler regelt de definitieve vernietiging van de stoffen.

HOOFDSTUK VI. — Slotbepalingen

Art. 22. Het koninklijk besluit van 26 oktober 1993 houdende
maatregelen om te voorkomen dat bepaalde stoffen worden misbruikt
voor de illegale vervaardiging van verdovende middelen en psychot-
rope stoffen wordt opgeheven.

Art. 23. Dit besluit treedt in werking op de eerste dag van de derde
maand na die waarin het is bekendgemaakt in het Belgisch Staatsblad.

Art. 24. De Ministers bevoegd voor Volksgezondheid en Financiën
zijn, ieder wat hun respectievelijke bevoegdheid betreft, belast met de
uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 20 januari 2025.

FILIP

Van Koningswege :

De Minister van Volksgezondheid ,
F. VANDENBROUCKE

De Minister van Financiën,
V. VAN PETEGHEM

*
FEDERALE OVERHEIDSDIENST JUSTITIE

[C − 2025/001680]
12 FEBRUARI 2025. — Ministerieel besluit tot wijziging van het

ministerieel besluit van 1 juli 2017 ter uitvoering van het konink-
lijk besluit van 19 april 2014 betreffende de inning en de
consignatie van een som bij de vaststelling van de overtredingen
inzake het wegverkeer wat de betaling met bank- of kredietkaart
op het internet betreft

De Minister van Justitie,

Gelet op het koninklijk besluit van 14 maart 2006 tot uitvoering van
artikel 44/11/11 van de wet van 5 augustus 1992 op het politieambt met
het oog op de doorzending van bepaalde gegevens aan bpost en
houdende de administratieve behandeling van de onmiddellijke
inningen, laatst gewijzigd bij het koninklijk besluit van 28 juni 2017;

Gelet op het koninklijk besluit van 19 april 2014 betreffende de inning
en de consignatie van een som bij de vaststelling van overtredingen
inzake het wegverkeer, laatst gewijzigd bij koninklijk besluit van
22 september 2024, artikelen 9.3 en 12.2;

Gelet op het ministerieel besluit van 1 juli 2017 ter uitvoering van het
koninklijk besluit van 19 april 2014 betreffende de inning en de
consignatie van een som bij de vaststelling van de overtredingen inzake
het wegverkeer wat de betaling met bank- of kredietkaart op het
internet betreft, artikel 2, § 2;

Gelet op de overdracht van het beheer van het digitaal portaal
Just-on-web naar Justitie krijgen een aantal applicaties die op datzelfde
domein draaien een nieuwe URL;

Besluit:

Artikel 1. In artikel 2, § 2, van het ministerieel besluit van
1 juli 2017 ter uitvoering van het koninklijk besluit van
19 april 2014 betreffende de inning en de consignatie van een som bij de
vaststelling van de overtredingen inzake het wegverkeer wat de
betaling met bank- of kredietkaart op het internet betreft,
worden de woorden “justonweb.be/fines” vervangen door de
woorden “fines.justonweb.be”.

Brussel, 12 februari 2025.

A. VERLINDEN

Art. 21. L’opérateur qui est titulaire d’un agrément spécial ou qui est
soumis à un enregistrement spécial conformément à l’article 11, fait
collecter les substances par une personne autorisée à cet effet en vertu
de la réglementation applicable en matière de déchets.

La personne en charge de la collecte règle la destruction définitive
des substances.

CHAPITRE VI. — Dispositions finales

Art. 22. L’arrêté royal du 26 octobre 1993 fixant des mesures afin
d’empêcher le détournement de certaines substances pour la fabrica-
tion illicite de stupéfiants et de substances psychotropes, est abrogé.

Art. 23. Le présent arrêté entre en vigueur le premier jour du
troisième mois suivant sa publication au Moniteur belge.

Art. 24. Les Ministres qui ont la Santé publique et les Finances dans
leurs attributions sont chargés, chacun en ce qui concerne leurs
compétences respectives, de l’exécution du présent arrêté.

Donné à Bruxelles, le 20 janvier 2025.

PHILIPPE

Par le Roi :

La Ministre de la Santé publique,
F. VANDENBROUCKE

Le Ministre des Finances,
V. VAN PETEGHEM

SERVICE PUBLIC FEDERAL JUSTICE

[C − 2025/001680]
12 FEVRIER 2025. — Arrêté ministériel modifiant l’arrêté ministériel

du 1er juillet 2017 portant exécution de l’arrêté royal du
19 avril 2014 relatif à la perception et à la consignation d’une
somme lors de la constatation d’infractions en matière de circula-
tion routière en ce qui concerne le paiement par carte bancaire ou
de crédit sur internet

La Ministre de la Justice,

Vu l’arrêté royal du 14 mars 2006 portant exécution de
l’article 44/11/11 de la loi du 5 août 1992 sur la fonction de police dans
le cadre de la transmission de certaines données à bpost en vue du
traitement administratif des perceptions immédiates, modifié en dernier
lieu par l’arrêté royal du 28 juin 2017;

Vu l’arrêté royal du 19 avril 2014 relatif à la perception et à la
consignation d’une somme lors de la constatation d’infractions en
matière de circulation routière, modifié en dernier lieu par l’ arrêté
royal du 22 septembre 2024, les articles 9.3 et 12.2;

Vu l’arrêté ministériel du 1 juillet 2017 portant exécution de l’arrêté
royal du 19 avril 2014 relatif à la perception et à la consignation d’une
somme lors de la constatation d’infractions en matière de circulation
routière en ce qui concerne le paiement par carte bancaire ou de crédit
sur internet, l’article 2, § 2;

Vu le transfert de la gestion du portail numérique Just-on-web à la
Justice, un certain nombre d’applications tournant sur ce même
domaine se voient attribuer une nouvelle URL;

Arrête :

Article 1er. À l’article 2, § 2, de l’arrêté ministériel du
1 juillet 2017 portant exécution de l’arrêté royal du 19 avril 2014 relatif
à la perception et à la consignation d’une somme lors de la constatation
d’infractions en matière de circulation routière en ce qui concerne
le paiement par carte bancaire ou de crédit sur internet,
les mots « justonweb.be/fines » sont remplacés par
les mots « fines.justonweb.be ».

Bruxelles, le 12 février 2025.

A. VERLINDEN

32022 MONITEUR BELGE — 24.02.2025 — BELGISCH STAATSBLAD


